[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

Decreto Legislativo nº 24/2023, de 29 de maio de 2023.
(Poder Legislativo – Mesa Diretora)
Dispõe sobre a prestação de contas dos administradores do Executivo Municipal de Arroio do Padre, Sr. Leonir Aldrighi Baschi e Sr. Nelson Milech, referente ao exercício de 2019 e dá outras providências.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno,
DECRETA:
Art. 1º Fica aprovada com ressalvas a prestação de contas administradores do Executivo Municipal de Arroio do Padre, Senhores Leonir Aldrighi Baschi e Nelson Milech, referente ao exercício de 2019, de acordo com o Parecer Prévio nº 21497, de 13 de dezembro de 2022, relativo ao Processo nº 000956-0200/19-0, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 29 de maio de 2023.
___________________________________
Juliano Hobuss Buchweitz
Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre